
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
от 25.06.2018 №1897-п 

 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации  
от 05.06.2015 № 1608-п «Об утверждении 
порядка разработки и утверждения 
административных регламентов 
исполнения муниципальных функций, 
порядка разработки и утверждения 
административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, 
порядка проведения экспертизы 
проектов административных 
регламентов предоставления 
муниципальных услуг» 

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 №479-ФЗ  

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации  
от 05.06.2015 № 1608-п «Об утверждении порядка разработки и 
утверждения административных регламентов исполнения муниципальных 
функций, порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, порядка проведения 



 

 

2

экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг» следующие изменения: 

1.1. абзац 3 пункта 25 раздела III «Организация независимой 
экспертизы проектов административных регламентов» Приложения № 1 
изложить в следующей редакции:  

«Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, 
указывается при размещении проекта регламента на официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети Интернет. Указанный срок не 
может быть менее пятнадцати дней со дня размещения проекта 
административного регламента в сети Интернет.»; 

1.2. пункт 7 раздела I «Общие положения» Приложения № 2 
дополнить абзацем следующего содержания: 

«Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, 
указывается при размещении проекта регламента на официальном сайте 
Брянской городской администрации в сети Интернет. Указанный срок не 
может быть менее пятнадцати дней со дня размещения проекта 
административного регламента в сети Интернет.»; 

1.3. подпункт 10 пункта 16 раздела II «Требования к 
административным регламентам предоставления муниципальных услуг» 
Приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

«10) исчерпывающий перечень оснований для приостановления 
предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении 
муниципальной услуги. В случае отсутствия таких оснований следует 
прямо указать на это в тексте административного регламента;»; 

1.4. абзац 1 пункта 21 раздела II «Требования к административным 
регламентам предоставления муниципальных услуг» Приложения № 2 
изложить в следующей редакции: 

«В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка 
обжалования решений и действий (бездействия) Брянской городской 
администрации, структурного подразделения Брянской городской 
администрации – разработчика административного регламента, 
предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, 
а также их должностных лиц, указываются:». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 



 

 

3

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата Брянкой городской администрации  
Г.А. Шаповалова. 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 
 


